
P

Příloha č. l výzvy k podání nabídky - Závazné mininlálni obchodní a platební podmínky
zadavatele (ti. návrh smlouvy).

KUPNÍ SMLOUVA

I. Smluvní strany
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Sídlo: výškovická 40. 700 30 Ostrava-Zábřeh
IČO: 70884561
DIČ: CZ 70884561 (není plátcem DPH)
Zastoupený: brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., ředitelem HZS Moravskoslezského
kraje
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu: 1933 88 1/0710
(dále jen ,,kupující") Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje

EVIDENCE SMLUV

a HM'K 'M' ,y@ JO/Y ň

poř.číslo rok doba plnění
BAMONAFT a.s.
Sídlo: Moravská Ostrava 3342, 702 00 Ostrava Ev.čislo v ssd
IČO: 28822765
DIČ: CZ28822765
Zastoupený: 'ŕomášem Veverkou, člen představenstva
Bankovní spo.jení:
(dále jen ,,prodávající")

II. Základní ustanovení
1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanoveními S 2079 a násl. zákona

L

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ") a
dohodly se. že tento závazkový vztah. rozsah a obsah vzájemných práv a povinnosti
z této smlouvy vyplývajících se bude řídit příslušnýnii ustanoveními citovaného
zákoníku, nestanoví-li tato smlouva jinak.

2. Sn:iluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. l. této smlouvy a taktéž oprávnění
k podnikání jsou v souladu s právni skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní
strany se zavazuii, že změny dotčených údqjů oznámí bez prodlení druhé smluvní
straně.

3. Sniluvní strany prohlašují, že si před uzavřeníin smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim
známé skutkové a právni okolnosti. které by mohly být význainné ve vztahu k
uzavření této smlouvy nebo k plněni z této smlouvy vyplývajícímu.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu .jsou k tomuto jednání
oprávněny.

Ill. Předmět smlouvy ,
1. Předmětem této sn:douvy .je koupě 21 000 litrů lehkého topného oleje (dále jen

,.zboží").
2. prodávaiici se zavazuje kupu.jícíinu zboží dodat a umožnit mu nabýt vlastnické právo

ke zboží. Součásti dodání .je i předáni dokladů, které se ke zboží vztahují a doprava
zboží do místa plnění.

3. Vlastnické právo ke zboží přecliázi na kupujícího okamžikcm odevzdáni a převzetí
zboží kupujícím v místě plnění.

l '!|/ i .",/Ň,j k. : C" [ l' \ lfč
l It .l



L

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy Ĺlení plněním nemožným a že smlouvu
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků,

S. odkladem pro uzavření této smlouvy ,je nabídka 'prodávajícího ze dne 27. /2.2018,
která byla na základě zadávacího řízeni č. 248/2017/VZMR vybrána .jako
nejvýhodnější.

IV. Kupní cena
1. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu.
2. Kupní cena .je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

cena bez DPH 539.490.-- Kč
DPH 21% 113.292.90.-- Kč
cena vČetně DPH 652.783.-- KČ

3 % r

4. Sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré 11áklady spojené s koupí zboží, a to
zejniéna dopravu zboží do místa pInční podle ČI. VI. této smlouvy, instalaci, instruktáž
obsluhy, clo. skladování, balné atd..

5. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná při sazbČ DPH ve výši 21 %, přičemž sazba
DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právninii předpisy.

V. Čas plnění
1. Prodávající je povinen dodat kupujícíniu zboží do 28.12.2017.

VI. Místo plnění
Místem plnění podle této snilouvy je objekt ivc Bílovec, B. Němcové 1182/8, B9lovec,
743 01.

VII. Způsob dodání zboží
1. Zboží je dodáno v okamžiku převzetí zboží pověřeným zástupcem kupujícího v místě

plnění uvedeném v této smlouvě. Pověřený zástupce kupl!jícího potvrdí převzetí zboží
na dodacím listu. předávacím protokolu nebo jiném obdobném dokladu.

2. Kupu.jící se zavazuje zboží, dodané řádně a včas, převzít a zaplatit za ně.j kupní cenu.
3. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu:

a) dodané značky. typu, druhu,
b) dodaného množství,
c) zjevných jakostních vlastností,
d) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě,
e) dodaných dokladů.

4. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což
řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu. Na následné předání zboží se použiji
ustanoveni tohoto článku obdobllě.

Vlil. ,Jakost, záruka za jakost, vady zboží
l. Prodávající je povinen dodat zboží v množství. druhu. .jakosti. provedeni stanovenými

touto smlouvou a podle technických parametrů a obchodních podmínek sjednaných
v této smlouvě. Smluvní strany se dohodly na [. .jakosti dodaného zboží.

2. Prodávající prohlašuje. že se zaručuje zabezpečit u dodaného zboží vlastnosti
stanovené příslušnými normami pro toto zboží, které budou doloženy atestem.

i, !',_-,','1,,' ..'l , .'J.'k ,?(/1' " l L: \.'1?

l l Ĺ l



3. Prodávající není oprávněn dodat větší než s.jednané množství zboží. ustanovení § 2093
OZ se nepouži.je.

4. Prodávajici prohlašu.je. že zboží neniá právni vady podle § 1920 OZ.
5. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v odst. l tohoto článku. jedná se o vady

plněnL
6. V případě dodáni vadného plněni se práva a povinnosti sniluvních stran řídí

ustanoveními § 2099 a násl. OZ.
7. Veškeré vady zboží je kupl!jíci povinen oznámit prodávajiciniu bez zbytečného

odkladu poté kdy vadu z;jistiL a to fol1nou pisemnCho oznánieni o vadč zaslaného na
adresu prodávajícího l telefonicky na tel. č. l e-inaikm na

8. Kupující se zavazL!ie ihned po podání zprávy c) vadách dodané|]o zboží umožnit
prodávajícímu odběr vzorku dodaného zboží a provedení všech úkonů. které jsou
nezbytné ke %iištčni příčin a rozsahu vytýkaných vad.

9. V případě zjištěných vad na dodaném zboží ,je prodávajíci povinen vyřešit závadu
ne,jpozději do 7 dnů od oznárnení o vadě. Prodávajici je povinen vadnou dodávku
z úložiště odčerpat. provést bezplatnou výniěnu za nezávadné lehké topné oleje ve
steinCln množství a požadované kvalitě a uhradit kllpl!jícín]u případné škody
zapřičiněné použitín) vadných topných hmot.

10. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží.
l 1. Prodávající .je povinen nahradit kupujícímu škodu. která vznikne porušením smluvní

povinnosti prodávaiíciho nebo vadnýni plněl)ín1. a to \" plné výši. Prodávající je rovněž
povinen kupujíciniu nahradit náklady. které kupu,jícímu vzniknou při uplatňování práv
na náhradu Škody.

IX. Povinnosti prodávajícího
Prodávájící je povinen:
l. Dodržovat podmínky stanovené v dohodě ADR o přepravě nebezpečných věcí
přepravcem pohonných hmot.
2. Jako záruku kvality dodávaných hmot předložit při dodávcc atest kvality.
3. Vozidla (cisterny) musí být vybavena zařízením s tiskárnou na přepočet litrů.
stočených na litry při 15 °C'.

X. Platební podmínky
]. Sniluvní strany nesjednávají zálohy na kupní cenu.
2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude fáktura, která bude mít

náležitosti daňového dokladu cIk § 29 zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané
hodnoty. ve znění pozdějších předpisů (.dále také .,faktura'"). Kupující tínno souhlasí
s použitím daňového dokladu v elektronické podobě.

3. Faktura musí kromě zákonein stanovených 11á|ežitostí obsahovat také:
a) označení smlouvy a datum jejího uzavření
b) označení banky a čísla úČtu, na který musí být zaplaceno
C) kontaktní údaje prodávqjícího pro záležitosti fakturace
d) součástí fäktury musí být dodací list, předávací protokol nebo jiný obdobný

doklad včetně soupisu jednotlivých položek. podepsaný zástupci obou
sníluvních stran. potvrzující. že zboží podle této smlouvy bylo řádně dodáno.

4. Faktura bude prodávajícím \"ysta\'ena po odevzdáni a převzetí zboží podle tCtO
smlouvy. Lhůta splatnosti läktury .je dohodou stanovena na 2 l kalendářních dnů ode

d ' l .' ,' ; ·' l l t".



chic doručeni faktury kupuj iciinu. sleirlá lhůta splatnosti platí i při placeni ,jiných
plateb (např, úroků z prodlení. s1111Llvnich pokut, náhrad škody ajj.

5. Prodávajici .jc povinen doručit fakturu kupu.iícilnll ncjpozdě,ji do 28.12.20 l 7, Faktura
v listí nné podobč musí být doručena na adresu k upuj'ícího na úl. VYškovickí-i 40, 700
30 (Jstrava-Zábřeh. a ľáktura v elektronické podobě musí být doručena na e-mailo\"c)u
adresu: Llctal"l1í!'((!l]7.s[n sk.cz..

6. Ncbude-li faktura obsahovat některou po\"innoLl nebo dohodnutou náležitost nebo
bude chybnč ryúčtována cena nebo DPt-j. je kLlpuiici oprávněn bez zaplaceni fakturu
před uplynutiín lhůty splatnosti vrátit druhé sn]|ll\'ni straně k provedeni opravy. Ve
vrácené fak[ljře vyznačí důvod \'řáccňi. Prodá\'aiíci l)ro\'edc Opravu \'j'sta\'cnin1 ĺj()\,"('
faktury. Od dobv odesláni vadnC t'aktury přestává běžet původní lhůta splatnosti Celě
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově \yhoto\'"ené fáktury kupll.iící]l]u.

7. Snl]tl\'nÍ strany se dohodly. že platba bude provedena bezhotovostníín l)ře\"udcm
z účtu kupu,jíciho na číslo účtu uvedené prodá\"a.iícím na íáktuře bez ohledu na čIslo
účtu uvedcnC \' ČI. l. této sm]ollv\'.

..8. Po\.'innos( zaplatit cenu zboží ,je splnčna dnem cKkpsání přislušnC částky z účtu
kupujícího vc prospěch účtu prodáva,jicího.

9. Pokud kupující uplatni nárok na odstrančni vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury. není
kupl!iíci povinen až do odstranění vady zboží uhradit c-enu zboží. Okamžikein
ocIstrančni vaciý zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faklury.

.
XL Podstatné poruŠeni smlouvy

l. Sinluvni strany pokláda,ji za podstatné porušeni léto smlollvy:
a) prodlení prodávajícího se splněním ve s,jeclnanérn čase pInčmi podle ČI. V. tČlo

smlouvy.
b) nedodáni zboží v požadované kvalitě nebo rnnožstvi podle tCtO srnlou\"y.
c) nevyřešellí ž;jištčných vad v souladu s ČI. VIII. tétQ smlouvy ve sjednanC lhůtě.

2. V případě podstatné|]o porušení smlouvy ze strany prc)dá\'a.iícího .je kupujici oprávl1čn
od této sm!ou\"y odstoupit podle čí. XIII.

XII. Sankční ujednání
l. V případě prodlení pľ"odáva|icího s dodániin zboží .je prodávající povinen zaplatit

kupujícin]ll srnluvni pokuíu ve výši 0.05 % z celkovC kupní CCl1\" vC. DPH za každí" i
započatí' den prodlení.

2. V případě pr()d|eni kuplljicihn se zaplaceniin dQh()dnutC kupní ceny .je kupující
po\·ine]1 Lap|alit pl(jdávaiiciTnu úrok 7 prodlení ve výši (lj)5 % z dlužné částky za
každý i zal)očalý den proá]eni.

3. V případě nedodržení dohodnuté lhůty k odstraněni w-id dle ČI. Vlll. této smlou\'y.
,jestiiže se tyto vady projevily v záruční dobč. .jc prodávaiicí povinen ktlpuiícírl1l!
uhradit smluvní pokutu \'é výši 1.000,- kč za každý i započatý den prodleni
s ods(rančni]1] každé vady.

4, Zánik závazku pozdním plněnini neznamellá zánik nároku na smlu\"ní pokutu za
Ijl"od|cní s p|něniln.

5. Smluvní pokuty sc nezap()čitávají na náhradu připadnč vzniklé škoch'. kterou lze
.vyniáhat samostatně,

6. Smluvní pokuty .jc kupujici c)pIá\'něn započíst proti pohledávce prodáv ajíciho
7. Smlu\'ni pokutv sjcdnané touto sI11ku\'ou zaplatí povinllá strana nezávisle na zavinCni

a na torn 7da a v jaké \i ši vznikne díuhC sl11luvni štranC škoda. klelou lze vymáhat
samostatnč.

' : : Č ' .

Ťí
Ť
Í



XžIi. ()(kí(m)eÉÁí od
l. Odstoupcni' od sn1k)u\"y sc řidl § 2l)Ô1 a násl. OZ. pokud není dále

stanoveno .jinak.
2. Kupu.jící :ie oprávněn ?clstoupi( od snilouvy. jestliže se prc)dáva.jící rozhodnutim soudu

ocitne v úpadku dle zakcma č. l &2ň006 Sb . insolvenčni zákon, ve znění pozdějších
předpisů

3. Učink\" každého odstoupeni od smlouvy nastá'iají okanižikem doručení pisen]nCho
W

pro.jevu vůle odstoupit od tCto smlou\'y druhé s1]11Ll\"t)i straně. Odstoupeni od smlou\"y
se net.otýká zejn]éna nároku na náhradu škody. Sl17lll\"]li pokutv a povinnosti
nl]čel1]ivosti. "

4, Prodáva.jíci po(ipisem této sInlc)u\'y p["oh|ašu.ie. že l1ť11Ĺ veden v registru
l]espokl1|ivých plátců I)PI'1 \'"cdel)em Millisters[\"em financi České republiky.
V případě. že .je toto prohlášení nepravdivé nebo \' případě. že bude prodávaiíci
dodatečnč zapsán \" rcgisiru !1espolchli\'ých plátců DPH \ průběhu plnění tCto
smlouvy a rm'yrozumi o toni ihned kupu,jiciho, má kupující l)rá\."o od smk)Ll\"y
odstoupit v souladLl s odst. 3 toh(")to Článku.

XIV. ZávěreČná ujednání
l. 'l'ato sinlouva se řídí prá\"nin] řádern České repuhliky. Smluvní štram"' se zavazl!ii4 ze

ď

veškeré spory vztiiklé v souvislosti s realizaci sml()uvy budou řešeny nc,jprvc srnirnou
cestou — dohodou. Nedo,jde-li k dohodě, budou spory řešeny v soudním řízení před
příslušnýrni obecnými soudy České republiky.

2. l'r()dáva"iíci l]e]1í ol)rá\.'nčn bez r)ředc.hozillc) piseinného souhlasu kupu,jíciho postoupit
tuto smlouvu. jeii část nebo práva a povinnosti z této s]}]|ouvy třetí osobě.

3. Prodávající bez .iakýchkoli\' výhrad souhlasí se 7.\'cřqil]čnim své identifi kače a dalších
údqjů uvcdenýcli \."ě snilouvě včětj1(ž ceny zboží.

4 Zmčnit nebo doplnit tuto snl]ou\'u niohou smlu\'l1i strany pc)l1lc forniou piseinných
dodatků. které budou vzestupně číslovány: v'ý'slo\"]1ě prohlášeny za dodatek této kupní
smlouvy a podepsány oprá\!'nčnými zástupci obou slnlu\'ních stran.

S. Pro případ. že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního ohsahu se stane
neúčinným nebo rlepla(nÝm. smluvní slranv se za\.'azLljí bez zbytečných odkladů
nahradit lakově ustanovení llo\'ýl11. Případná neplatnost něktcrého z takovýchto
ustanovení této sinlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

6, prodá\'ajÍcí se 7,a\'azuie. že jakékoliv inrol"macc. které sc dověděl \' s()u\'isk)sti
s plněniin předmětu snl|ou\'y, neŕ)oskj"tne bez pře(khozího pisenmäo sollhlasu třetím
osobám ani .je nepouZi.je v rozporu s účelem této smlouvy. ledaže se .jedná o
infQrlnace. které jsou veřejně přistupnC ncbo c) případ. kdy je zpiistupněni inforniace
"yZadu\.'áno zákunel11 11cb(-) zá\.'aznýln rozhodnutíin oprá\'neného orgánu. Za porušcni
po\'innosli mlčenlivosti osobanii, které se budou podílet na dodál1i zboží dle této
smlouvy. odpo'v"idá prodávaiíci. .jako by pQ\"inl]osl porušil sám. Povinnost n)lčcnli\'ostj
trvá i po splnění téio snilouvy.

7, SIn]u\'ni strany shodně prc)h]ašl!ii. že si tllt(-) smlouvu před ,jqjírn podepsáním přečetly,
ze byla uza\"rena po proj ed ňam, nebyla uz,avrcna v Usni ani za
jcdnostranně ne\'\"hodnÝch podniínck a Že se dohodlv o cdán jejínj c}bsahu. clů

k' ,

s[\'l"7,uji svými podpisy.
8. 'táto sinlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č.

340/2015 Sb,, o zvláŠínich podinínkách účinnosti některých smluv. uveiĚiňo\'án1'
lěchlo smluv a o registru srnluv (zákon o registru sniluv). ve znění pozdějších
přcdpisů, přičeinž smluvní strany souhlasí s jejím uvcřejněni:n \" plném rozsahu
U veřejnčni této slnlou\'y \" registru smluv za,jisti kuptý ici.

I, , k , ; ,' ' é l ,' l .' 'l ,r · .'



~M"

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
10. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy. je právně irelevantní a n]ezi

stranami platí jen to. co je dohodnuto v této smlouvě.
l l. Tato sndouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá

ze smluvních stran obdrží .jeden ste.jnopis.

Ostrava dne..&!f ,Y¥ y('lntz" d,, 2?42

Eslgle3ký

kme
výš;:ovická 40

700 30 Ostrav2- Zábkh
15

BA" - 'T a.s.
Mc 'a 3342

AVA
lČ: = ._ . , _ , Z288??"55

:uká:ku Cl' l'. l "-' l Z/j IR
ľ. /"C)


